5. *Dies Domini quotidie est Christianis*. Obsecro vos, qui auditorio verbi semper assistitis, patienter audite; donec paululum negligentem ac desidens commoneamus. Habetote patientiam: quia de Rebecca vobis, id est, de patientia sermo est: et necesse est nos eos qui collectam negligunt, et audire declinant verbum Dei, paululum per patientiam castigare: qui non desiderant panem vitæ, nec aquam vivam, qui non exeant de castris, nec procedunt de domibus luteis, ut colligant sibi manna, qui non veniunt ad petram, ut bibant de spiritali petra: *Petra enim est Christus* (I Cor. x, 4), ut ait Apostolus. Habetote, inquam, vos paululum patientiam; sermo enim nobis ad negligentem est, et eos qui male habent: sani enim non indigent medico, sed male habentes. Dicite mihi vos, qui tantum festis diebus ad ecclesiam convenitis, cæteri dies non sunt festi, aut non sunt dies Domini? Judæorum est dies certos et raros observare solemnes: et ideo ad eos dicit Dominus, *Neomenias vestras et sabbata, et diem magnum non sustineo; j-junium, et ferias, et dies festos vestros odit anima mea* (Isai. 1, 13 et 14). Odit ergo Deus eos qui una die putant festum diem esse Domini. Christiani omni die carnes Agni comedunt, id est, carnes Verbi Dei quotidie sumunt; Pascha enim nostrum immolatus est Christus (I Cor. v, 7). Et quia lex Paschæ talis est, ut in vespera comedatur, propterea ipse vespera mundi passus est Dominus, ut tu semper manduces de carnibus Verbi Dei¹, qui semper in vespera es, usquequo veniat mane. Et si in hac vespera sollicitus fueris, in fletu ac jejuniis, vel in omni labore justitiæ vitam duxeris; poteris et tu dicere, *Ad vesperam demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia* (Psal. xxix, 6). Lataberis enim mane, id est, in sæculo venturo, si in hoc sæculo fructum justitiæ in fletu et labore collegeris. Venite ergo vos dum tempus est; hinc de puteo visionis, ubi deambulat Isaac, et ubi procedit ad exercitium.

SERMO X (a).

De conceptu Rebeckæ. Gen. xxv (b).

1. *Eruditi se accommodent ad simplicium ignorantiam*. Expositionem sanctarum Scripturarum si eo ordine et illo eloquio, quo a sanctis Patribus sunt expositæ, Charitatis vestræ auribus voluerimus intinere; non nisi ad paucos scholasticos cibos doctrinæ poterit pervenire, reliqua verò populi multitudo jejuna remanebit. Et ideo rogo humiliter, ut contentæ sint eruditæ aures verba rustica æquanimitè sustinere, dummodo totus grex Domini simplici, et, ut ita dixerim, pedestri sermone pabulum spirituale possit accipere. Et quia imperiti et simplices ad scholasticorum altitudinem non possunt ascendere, eruditi se dignentur ad illorum ignorantiam inclinare. Quia quod simplicibus dictum fuerit, scholastici intelligere possunt; quod autem eruditus fuerit prædicatum, simplices capere non valebunt.